Página 1/3

Edição 001/2020 – 01 A 09/01/2020

PORTARIA 001/2020 - DISPÕES SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO. O
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso
IV da LOM, baixa a seguinte Portaria. Art. 1º Fica nomeada Grazielle Aparecida Pereira Ribeiro para o cargo em comissão
de Procuradora Geral do Legislativo. Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação. Ouro Branco 02 de janeiro de 2020. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal
de Ouro Branco

PORTARIA 002/2020 - DISPÕES SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO. O
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso
IV da LOM, baixa a seguinte Portaria. Art. 1º Fica nomeado Vaner Cantarelli de Oliveira para o cargo em comissão de
sub-procuradora do Legislativo. Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. Ouro Branco 02 de janeiro de 2020. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal de Ouro
Branco

PORTARIA 003/2020 - DISPÕES SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO. O
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso
IV da LOM, baixa a seguinte Portaria. Art. 1º Fica nomeada Isabel Cristina Ferreia para o cargo em comissão de
Controlador Geral do Legislativo. Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação. Ouro Branco 02 de janeiro de 2020. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal de Ouro
Branco

PORTARIA 004/2020 - DISPÕES SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO. O
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso
IV da LOM, baixa a seguinte Portaria. Art. 1º Fica nomeada Jéssica Luana dos Santos para o cargo em comissão de
Assessor da Presidência. Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. Ouro Branco 02 de janeiro de 2020. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco

PORTARIA 005/2020 - DISPÕES SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO. O
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso
IV da LOM, baixa a seguinte Portaria. Art. 1º Fica nomeado Francisco Luiz Barbosa para o cargo em comissão de
Assessor Especial da Presidência. Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação. Ouro Branco 02 de janeiro de 2020. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal de Ouro
Branco

PORTARIA 006/2020 - DISPÕES SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO. O
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso
IV da LOM, baixa a seguinte Portaria. Art. 1º Ficam nomeados Marcelo Henrique Pantoja, Janaína de Oliveira Zonzi,
Priscila Adelaide Anastacia Costa Santos, Marliane Silva Miranda de Azevedo, Cristiane Silva Barbosa, Amarildo
de Sá Rocha, Elisângela Silva Santos Lima, Elizabeth Cristina da Costa Fernandes, todos para o cargo em comissão
de Assessor Parlamentar I. Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. Ouro Branco 02 de janeiro de 2020. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco

PORTARIA 007/2020 - DISPÕES SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO. O
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso
IV da LOM, baixa a seguinte Portaria. Art. 1º Fica nomeada Rafaela Pereira da Cruz Lima para o cargo em comissão de
Diretora Administrativa. Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. Ouro Branco 02 de janeiro de 2020. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco

PORTARIA 008/2020 - DISPÕES SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO. O
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso
IV da LOM, baixa a seguinte Portaria. Art. 1º Fica nomeada Cleidimar Reis Gonçalves Àlvares para o cargo em comissão
de Diretora de Controle Orçamento e Financeiro. Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação. Ouro Branco 02 de janeiro de 2020. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara
Municipal de Ouro Branco

PORTARIA 009/2020 - DISPÕES SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO. O
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso

Página 2/3

IV da LOM, baixa a seguinte Portaria. Art. 1º Fica nomeada Thiago Lisboa de Castro para o cargo em comissão de
Assessor Especial da Presidência. Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação. Ouro Branco 02 de janeiro de 2020. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal de Ouro
Branco

PORTARIA 010/2020 - DISPÕES SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EFETIVO PARA EXERCER FUNÇÃO DE CONFIANÇA.
O Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso
IV da LOM, baixa a seguinte Portaria. Art. 1º Fica nomeada Sra. Marta Agrellos Veronese, ocupante do cargo efetivo
Agente Legislativa III, para exercer a função de confiança de Coordenadora do Procon Câmara. Art. 2º Revogadas as
disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Ouro Branco 02 de janeiro de 2020.
Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco

PORTARIA 011/2020 - DISPÕES SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO. O
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso
IV da LOM, baixa a seguinte Portaria. Art. 1º Fica nomeado Plabo Henrique Heleno e Silva, para o cargo em comissão
de Diretor de Comunicação e Eventos. Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação. Ouro Branco 02 de janeiro de 2020. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal
de Ouro Branco

PORTARIA 012/2020 - DISPÕES SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO. O
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso
IV da LOM, baixa a seguinte Portaria. Art. 1º Fica nomeada Regiane Cristina Alacoque Pexioline, para o cargo em
comissão de Assessor Parlamentar II. Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação. Ouro Branco 02 de janeiro de 2020. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal
de Ouro Branco

PORTARIA 013/2020 - DISPÕES SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO. O
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso
IV da LOM, baixa a seguinte Portaria. Art. 1º Ficam nomeados Marcionilia Maria Andrade Deusdedit, Monica Monalisa
da Silva Martins, Rafael dos Santos Teixeira, Claudineia Arlinda de Souza Florentino, Karla Barbara Antunes,
Edvânia Martins Araujo, Isabela Cristina Vieira da Silva,  todos para o cargo em comissão de Assessor Parlamentar
II. Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Ouro Branco 07
de janeiro de 2020. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco

PORTARIA 014/2020 - DISPÕES SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO. O
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso
IV da LOM, baixa a seguinte Portaria. Art. 1º Fica nomeado Glaucio Maria Leão para o cargo em comissão de Assessor
Parlamentar II. Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Ouro Branco 08 de janeiro de 2020. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco

PORTARIA 015/2020 - DISPÕES SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, DESIGNA
PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no
exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso IV da LOM, nomea para compor a Comissão
Permanente de Licitação os servidores, como membros efetivos: LUANA DE CÁSSIA PARREIRAS, MARLIANE SILVA
MIRANDA DE AZEVEDO e POLIANA LILÍAN SILVA GUEDES, como suplentes LILIANE MARIA DE SOUZA
REZENDE, VIVIANE SANTOS TABORNA e MARTA AGRELOS VERONESE. Fica designado a servidora LUANA DE CASSIA
PARREIRAS como presidente e a servidora POLIANA LILIAN SILVA GUEDES na função de secretária da CPL. Designa também
com Pregoeiro Oficial a LUANA DE CÁSSIA PARREIRAS e membros efetivos da equipe de apoio as servidoras MARLIANE
SILVA MIRANDA DE AZEVEDO e POLIANA LILIAN SILVA GUEDES. Como pregoeiro substituto VICTOR VARTULI CORDEIRO
E SILVA e as servidoras suplentes da equipe de apoio LILIANE MARIA DE SOUZA REZENDE E MARTA AGRELOS VERONESE.
Fica designada a servidora POLIANA LILIAN SILVA GUEDES para exercer a função de secretária da equipe de apoio. Art. 4º
Revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria 021/2019, esta entrará em vigor na data de sua publicação.
Ouro Branco 08 de janeiro de 2020. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco

PORTARIA 016/2020 - DISPÕES SOBRE A CRIAÇÃO DA COMISSÃO DISCIPLINAR DE INQUÉRITO E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS. O Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pela
lei 1530/2006, Art. 1º Fica criada a Comissão composta pelos servidores Marta Agrellos Veronese e Gabriela Andrade de
Carvalho Martins e Liliane Maria de Souza Rezende. A sindicância será realizada no prazo máximo de 20(vinte) dias,
prorrogáveis por igual período, a pedido do sindicante e a critério desta casa.  Art. 3º Revogadas as disposições em contrário,
esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Ouro Branco 08 de janeiro de 2020. Leandro Marcelo Souza -
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco

PORTARIA 017/2020 - DISPÕES SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO. O
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso
IV da LOM, baixa a seguinte Portaria. Art. 1º Fica nomeada Silmara Gabriela Sena Pinto para o cargo em comissão de
Assessor  Parlamentar I. Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. Ouro Branco 09 de janeiro de 2020. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco

Modalidade: Pregão Presencial Nº 001/2020

Situação: Em andamento

Página 3/3

Objeto: OBJETO: Credenciamento e Contratação de Empresas fornecedoras de produtos

farmacêuticos e Combustíveis para aquisição com desconto de seus produtos por parte dos

servidores e vereadores da Câmara Municipal de Ouro Branco, com quitação consignada na folha de

pagamento, observados os prazos máximos, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de

desempenho e qualidade, conforme descrito no Termo de Referência – ANEXO I deste edital.

RAFAELA PEREIRA DA CRUZ LIMA

CPF:098.311.746-23

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

Praça   Sagrados Corações, 200  –   Centro
36.420 - 000   –   Ouro Branco/MG

Telefone: (31)3741 - 1225

Presidente:  Leandro Marcelo Souza

Assinado Digitalmente pelo:
Diretor  Administrativo